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 Protokół Nr XXVIII/2/2021 

Z Sesji Rady Gminy Krzyżanowice odbytej w Urzędzie Gminy 

w dniu 23 lutego 2021 roku   

w czasie od godz. 15.00 do 16.30 

 

Ad. 1).  Otwarcie Sesji. 

Obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Brunon Chrzibek witając radnych, zaproszonych gości oraz kierownictwo Urzędu Gminy 

Krzyżanowice – lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2).  Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

Stwierdzenia prawomocności sesji, na podstawie listy obecności, dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. Na stan 15 radnych obecnych było 14, w związku                    

z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 3). Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodniczący  przedstawił proponowany porządek posiedzenia, mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta            

i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

      6. Podjęcie uchwał. 

      7.  Sprawy bieżące. 

      8.  Zakończenie Sesji. 

 

W/w porządek obrad został przyjęty jednogłośnie( za głosowało 14 Radnych) i bez uwag. 

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 4).  Przyjęcie protokołu z  ostatniej Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek zawnioskował by protokół z ostatniej  

Sesji Rady Gminy z dnia 26 stycznia 2021 roku przyjąć bez odczytania.  Protokół był 

wyłożony do wglądu przed sesją, a w okresie między sesjami w biurze Rady Gminy.  

Wniosek Przewodniczącego Rady  został poddany pod głosowanie. Głosowało 14 Radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowano jednogłośnie.  
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Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na salę weszła Radna Barbara Szymczyna ( g.15.10). Na sali obecnych jest 15 Radnych.  

 

Ad  5).  Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja                                 

            o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej  Sesji Rady Gminy w dniu                      

26 stycznia 2021 roku oraz informację o Zarządzeniach Wójta  i Kierownika Urzędu złożył 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Informacje o podjętych uchwałach oraz wydanych zarządzeniach stanowią załącznik do 

protokołu. 

W dalszej kolejności Wójt przedstawił i szeroko omówił  ważniejsze wydarzenia jakie miały 

miejsce w okresie międzysesyjnym.  

Poinformował także, iż na następnej sesji Rady Gminy w miesiącu marcu zostanie 

przedstawiony projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty pobranej 

od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Projekt jest obecnie poddany 

konsultacjom społecznym.  

(pełną  treść wydarzeń można odsłuchać  z nagrania sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice). 

 

Ad 6). Podjęcie uchwał. 

 

Uchwała Nr XXVIII/4/2021 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu do jej 

rozpoznania.  

Uchwała Nr XXVIII/5/2021 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu do jej 

rozpoznania.  

Uchwała Nr XXVIII/6/2021 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu do jej 

rozpoznania.  

Uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Walter Witeczek przedstawił opinię 

do omawianych projektów uchwał: 

W dniach 14.12.2020r. oraz 05.01.2021r. (18.01.2021 uzupełnienie do petycji)  do Urzędu 

Gminy  wpłynęły 3 petycje skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące 

masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021. Petycje 

zostały przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia                                         

i zaopiniowania.  
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 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu  28 stycznia, analizując  

petycje stwierdziła, iż nie posiadają braków formalno - prawnych określonych w art. 4 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018, poz.870).  Temat poruszony w petycjach 

nie należy do zadań własnych gminy,  tym samym Komisja zarekomendowała sporządzenie 

stosownych uchwał Radzie Gminy Krzyżanowice dot.  przekazania petycji  do organu 

właściwego. 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania uchwał: 

- Nr XXVIII/4/2021 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

Głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

- Nr XXVIII/5/2021 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

Głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

- Nr XXVIII/6/2021 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

Głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXVIII/7/2021 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzyżanowice                   

w 2021 roku. 

Uchwałę przedstawił i omówił Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Radna Małgorzata Janda zapytała ile środków finansowych wykorzystano w roku 2020 na 

ten cel, czy prowadzona jest jakaś statystyka ile środków jest wykorzystywanych co roku.  

Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek odpowiedział, iż środki na ten cel wzrastają. Obecnie 

nie odpowie ile tych środków wykorzystano. Środki wykazane w uchwale na pewno zostaną 

wykorzystane, a może też być tak, że środki te będą za małe i pod koniec roku trzeba będzie 

je zwiększyć.  

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr XXVIII/8/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Krzyżanowice 

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.                     

Radny Roman Kaczor  Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, 

iż projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  komisji i zyskał pozytywną opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXVIII/9/2021 w sprawie uchwalenia regulaminu gospodarowania środkami 

finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli 

emerytów i rencistów placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Krzyżanowice. 

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.                     

Radny Roman Kaczor  Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, 

iż projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  komisji i zyskał pozytywną opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXVIII/10/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/82/2020 Rady Gminy 

Krzyżanowice z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krzyżanowice na lata 2021-2028. 

Uchwałę przedstawił i omówił Skarbnik Gminy Pan Michał Marek.                  

Radny Roman Kaczor  Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, 

iż projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  komisji i zyskał pozytywną opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXVIII/11/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Uchwałę przedstawił i omówił Skarbnik Gminy Pan Michał Marek.                  

Radny Roman Kaczor  Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, 

iż projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  komisji i zyskał pozytywną opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr XXVIII/12/2021 w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Uchwałę przedstawił i omówił Skarbnik Gminy Pan Michał Marek.                  

Radny Roman Kaczor  Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, 

iż projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  komisji i zyskał pozytywną opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad 7) .  Sprawy bieżące. 

 

Radny Oliwer Huptaś powiedział, iż wczoraj prosił o umożliwienie mu skorzystania z rzutnika 

ponieważ chciałby w imieniu kolegów i koleżanek Radnych złożyć pod dyskusję  propozycje 

rozwoju demograficznego w Gminie Krzyżanowice, czy jest taka możliwość.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek odpowiedział, iż od marca zeszłego roku 

sesje Rady Gniny są prowadzone z zachowaniem reżimu sanitarnego i ograniczeń                         

w związku z pandemią. W sprawach bieżących dopuszczono tematykę o krótkich pytaniach                   

i odpowiedziach dot. spraw bieżących. Jako przewodniczący przygotowuje tematykę sesji                   

z wyprzedzeniem 8-10 dni by Radni w terminie ustawowym otrzymali materiały. 

Zaproponował Radnemu, by z tematyką zwrócić się do niego bo jeszcze wczoraj nie uzyskał 

odpowiedzi jaka to ma być tematyka. Powiedział także, że po otrzymaniu informacji                        

o temacie, zastanowi  się i wspólnie z przewodniczącymi komisji stałych przystąpi się do 

rozpatrzenia propozycji, po czym samą sentencję tematu przedstawi się na  sesji Rady 

Gminy.  

 

Radny Oliwer Huptaś powiedział, iż jesteśmy Radnymi i pomimo trwającej pandemii inne 

samorządy pracują do późnych godzin nocnych i  tam składane są przez Radnych                           

i mieszkańców propozycje, które są wysłuchiwane. Materiał ma przygotowany w formie 

papierowej by można było się z nim zapoznać. Jest to forma prezentacji i zachęca, by się                   

z tym zapoznać. Jednak lepiej było by, aby tę prezentację przestawił dzisiaj na sesji. 

 

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek odpowiedział, iż podtrzymuje swoją wcześniejszą 

decyzję, proponuje przekazać materiał w jego ręce. Z przewodniczącymi komisji pochyli się 

nad tym tematem, a że jest Radny członkiem komisji, będzie można w mniejszym gronie 

podyskutować w tym temacie.  
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Radny Hubert Fichna powiedział, iż w jego odczuciu Radni mają ograniczane prawa, 

tłumacząc to tym, że Wójt przemawiał 19 minut a koledze Radnemu odmawia się 5 minut 

wystąpienia. 

Przewodniczący odpowiedział że w statucie jasno jest napisane w jaki sposób 

Przewodniczący prowadzi obrady sesji i w jakich warunkach udziela Radnym i gościom głosu 

w dyskusji i tego się trzyma. Jeżeli jest to temat Klubu Radnych, prosi o złożenie materiałów 

jemu jako Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy zabierając głos 

powiedział, że jako członek Rady nie czuje się w żaden sposób  ograniczany. Zgodnie                      

z statutem gminy i ustawa o samorządzie gminnym, Radni mogą składać interpelacje                            

i zapytania które powinny być krótkie i na dany temat. Myśli, że temat jest szeroki, a poznali 

go dopiero teraz na sesji. Umawiano się z Radnym Huptaś, że jeżeli wcześniej będzie znana 

tematyka i będzie prezentacja trwała około 5 minut, będzie zgoda. Jednak do godzin 

popołudniowych Radny nie chciał tego tematu przedstawić. Mówienie o tym, że jesteśmy                   

w jakiś sposób ograniczani, jest nie w porządku. Jak Radni mają rozmawiać na temat 

przygotowanej przez Radnego Huptaś prezentacji,  skoro temat poznaliśmy  przed kilkoma 

minutami. Klub Radnych powinien zwrócić się do przewodniczącego komisji, której ten temat 

dotyczy, zobaczyć prezentację porozmawiać wspólnie na komisji i potem temat nawet 

mógłby stać się tematem na tej sesji ponieważ dzisiaj tematu głównego nie było. Inni Radni 

mogą mieć także pretensje, że zostają zaskakiwani jakimiś prezentacjami, dyskutować nad 

nimi, skoro tematyki nie znają. Zazwyczaj tak jest, że materiały na konkretny temat Radni 

otrzymują wcześniej, by można przygotować się do dyskusji.  

 

Radna Małgorzata Janda zapytała, czy Radni mają pytać chcąc przedstawić jakikolwiek 

temat. Są rzeczy które można przedstawić i nie dyskutować w tym momencie. Można się 

zastanowić  i przemyśleć, a za jakiś czas wrócić do tematu. Nie trzeba być na wszystko 

przygotowanym, po to się tu zbieramy, by funkcjonować  dla wszystkich mieszkańców a nie 

dla siebie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek stwierdził, iż ta dyskusja jest 

bezprzedmiotowa, przedstawił już swoje stanowisko w tym temacie. Tematyka którą dzisiaj 

poznał jest na tyle poważna żeby się z nią wcześniej zapoznać. Przychylił się do wypowiedzi 

Radnego Romana Kaczora. Myśli że w tym momencie należy te dyskusje przerwać. Poprosił 

Radcę Prawnego obecnego na Sesji o wypowiedzenie się w tym temacie.  
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Radca Prawny Pan Grzegorz Miśkiewicz powiedział, iż wszystko zostało powiedziane ze 

strony Przewodniczącego i Radnego, Stwierdził iż temat pojawił się nagle i szanując równość 

każdej ze stron, jeżeli temat miałby być poddany dyskusji to tematyka powinna być należycie 

dyskutowana. Skoro wnioskodawca posiada materiały pisemne, to jedyną formą 

dopuszczalną jest złożenie tych materiałów do Rady, by Przewodniczący mógł ustalić 

porządek kolejnego posiedzenia, tym bardziej że jest deklaracja ze strony 

Przewodniczącego, więc nie widzi tu odstępstwa w tym zakresie.  

 

Radna Barbara Szymczyna chciała zabrać głos w tym samym temacie, jednak 

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek  stwierdził, iż zamyka dyskusję tego tematu                          

i oczekuje od Klubu Radnych złożenia materiału pisemnego. 

 

Radny Oliwer Huptaś oświadczył, iż nie godzi się na to, że Radna Barbara Szymczyna chce 

zabrać głos w dyskusji i może chciała odpowiedzieć Radcy Prawnemu, albo Radnemu 

Romanowi Kaczor. Sam też chciał odpowiedzieć Radnemu Romanowi Kaczor ponieważ on  

też odniósł się do jego słów.  Zaprotestował  przeciwko zamknięciu dyskusji chociaż Radni 

Pani Szymczyna, Pan Fichna i on sam chcieli dyskutować. Stwierdził, iż jest to 

niedopuszczalne.  Myślał, że zostając wybieranym na Radnego, będzie w lokalnej świątyni 

demokracji. Demokracja ma to do siebie, że wysłuchuje się uwag innych, nawet jak się ich 

nie podziela. 

 

Przewodniczący odpowiedział, iż z jego strony padła optymalna propozycja Pracujemy na 

sesji w reżimie sanitarnym w związku z ograniczeniami związanymi z SARS-CoV-2 i jako 

Przewodniczący Rady jest zobowiązany do takiego prowadzenia sesji, żeby była ona                      

w miarę szybko przeprowadzona i pozwalała organom gminy na dalszą pracę. 

 

Radny Oliwer Huptaś powiedział, iż na ostatniej sesji Rady Gminy apelował, by zająć się tą 

tematyką i nie otrzymał odpowiedzi, czy będzie ten temat podejmowany. Sam z kolegą                         

i koleżankami przygotowali materiały a teraz są do nich pretensje. Czasu było mnóstwo                     

i zarzut  że Radni nie są przygotowani jest nietrafiony. Wczoraj prosił na komisji by go 

poinformowano do godziny 12, czy jest możliwość skorzystania z rzutnika. Stwierdził, iż 

szkoda tutaj tej dyskusji tych 20 minut bo myśli, że swoją prezentację przedstawił by w 10 

minut.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek stwierdził, iż przedstawił już swoje 

stanowisko w tym temacie. Tematyka którą dzisiaj poznał jest na tyle poważna żeby się z nią 

wcześniej zapoznać i przedyskutować w szerszym gronie.  
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Radny Roman Kaczor stwierdził, iż lubi być przygotowany do dyskusji. By dyskutować nad 

tak ważnym tematem, trzeba się w nim zagłębić i poszukać rozwiązań. Jest to temat na 

wszystkie komisje gdzie możemy dyskutować i na sesji przedstawić wnioski i propozycje.  

 

Dalej Radny Hubert Fichna zadał pytanie, co Wójt rozumie przez słowo niezwłocznie. 

Poinformował, iż interpelacje powinny być niezwłocznie umieszczane na stronie BIP Urzędu 

Gminy. Interpelację do Przewodniczącego Rady złożył 28 stycznia, odpowiedź pisemną 

otrzymał 13 lutego  a dopiero po jego interwencji w dniu wczorajszym, interpelacja została 

umieszczona na stronie BIP. Prosił,  by Radca Prawny wypowiedział się w tym temacie.  

 

Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż niezwłocznie to znaczy po przygotowaniu 

interpelacji, bo potrzebny jest czas do jej należytego przygotowania. Jest wiele różnych 

spraw, nie jest to jedyne zapytanie jakie składa się ze strony głosu mieszkańców. Jeżeli są 

zapytania na sesji, wtedy są też odpowiedzi a jeżeli są składane zapytania na piśmie, 

odpowiada się niezwłocznie w terminie.  

 

Radny Hubert Fichna stwierdził, iż skoro odpowiedź pisemna na interpelację była 13 lutego, 

to niezwłocznie w tym samym czasie powinna ona znaleźć się na stronie BIP , a znalazła się 

dopiero dzisiaj rano po jego interwencji. Zapytał Radcy Prawnego, czy  sytuacja ta jest 

zgodna z prawem.  

 

Radca Prawny Pan Grzegorz Miśkiewicz powiedział, że przepis ustawy o samorządzie 

gminnym mówi wprost że interpelacja powinna pojawić się na BIP–ie niezwłocznie.  Termin 

niezwłoczny sugeruje termin bez zbędnej zwłoki, natomiast nie wskazuje konkretnego 

terminu. Interpelacja jest rozpatrywana w każdej sytuacji indywidualnie.  

 

Radny Hubert Fichna zapytał, czy zgadza się z tym, że jeżeli interpelacja została załatwiona, 

powinna być niezwłocznie umieszczona na stronie BIP.  

 

Radca Prawny powiedział, iż nie zna dokładnie tej sprawy, nie wie jakie były tego 

okoliczności,  ale jeśli interpelacja została opublikowana, to obowiązek został spełniony. 

 

Radny Fichna Hubert powiedział, iż dopiero po jego interwencji interpelacja została 

umieszczona na BIP,  13 lutego była już odpowiedź, a dzisiaj mamy 23 lutego. 
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 Radca Prawny odpowiedział iż nie zna akt sprawy i nie wie, co się wydarzyło pomiędzy 

udzieleniem odpowiedzi a publikacją. Może tylko stwierdzić, że przepis nakazuje 

niezwłoczną publikację. 

 

Radny Hubert Fichna prosił wójta, aby „tę niezwłoczność przestrzegać”. 

 

Ad. 9).   Zakończenie  Sesji. 

 

    Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek dokonał zakończenia posiedzenia                      

    XXVIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Brunon Chrzibek/-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała B. Kubaszek 
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